ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2015 года № 415-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствие

с законодательством Российской Федерации Правительство Ханты

Мансийского автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 14 апреля 2011 года № 116-п «0 системе
межведомственного электронного взаимодействия в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 признать утратившим силу.
1.2. В приложении:
1.2.1. Пункт 2 после слов «(далее - электронные сервисы),»

дополнить словами «о программных и технических средствах,

обеспечивающих единый документированный способ взаимодействия

информационных систем органов и организаций посредством технологии

очередей электронных сообщений, обеспечивающей взаимодействие

программ в асинхронном режиме, не требующей установки между ними

прямой связи и гарантирующей получение передаваемых электронных

сообщений (далее - единый электронный сервис), и».

1.2.2. В абзаце третьем пункта 4 слова «Социально-платежная карта
«Югра» заменить словами «АИС МФЦ Югры» (автоматизированная

информационная система многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре)».

1.2.3. В пункте 7:

1
1 • !
!

1

i
1
f

1
f

2

1.2.З .1. В подпункте «а>> после слов «доступ к» дополнить словами
«единому электронному сервису СМЭВ Югры и».

1.2.3 .2. Дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) хранение информации, содержащейся в реестре сведений,

необходимых для предоставления государственных и муниципальных
услуг и выполнения государственных и муниципальных функций и

предоставляемых информационными системами органов и организаций,

подключенными к СМЭВ Югры (далее - реестр сведений).».

1.2.4. Подпункт «г» пункта 9 после слов «электронных сервисов»
дополнить словами «и реестра сведений».

1.2.5. Пункт 1 О изложить в следующей редакции:
«10. Подключению к СМЭВ Югры подлежат:
а) государственные и муниципальные информационные системы

автономного округа, используемые при предоставлении государственных

и муниципальных услуг и исполнении государственных и муниципальных

функций органами и организациями;

б) отдельные информационные системы иных органов и
организаций, участвующих в предоставлении государственных и

муниципальных услуг и исполнении государственных и муниципальных

функций на основе договоренности указанных органов или организаций и
оператора СМЭВ Югры.».

1.2.6. Пункт 11 дополнить подпунктами «е», «Ж» следующего

содержания:

«е) обеспечивают устранение неисправностей, выявленных в ходе

мониторинга Единой системы межведомственного электронного

взаимодействия, а также соблюдение процедур, предусмотренных

техническими требованиями, соглашениями, заключенными

в соответствии с пунктом 14 настоящего Положения;
ж) разрабатывают форматы сведений, необходимых

для предоставления государственных и муниципальных услуг и

выполнения государственных и муниципальных функций, в соответствии

с техническими требованиями.».

1.2.7. В пункте 13 после слов «Доступ органов и организаций к»
дополнить словами «единому электронному сервису СМЭВ Югры и».

2. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Ханты
Мансийского автономного округа - IОгры от 20 апреля 2012 года № 140-п
«0 едином официальном сайте государственных органов Ханты

Мансийского автономного округа - Югрьш изменение, исключив в строке

1.6 слово «первый».

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

llB

Н.В.Комарова